
REPUBLIKAEKoSoVEs.REPUBLIKAKoSoVA.REPUBLICoFKoSoVo

KOMUNA E FERIZAJT O OPSflNA UROSEVAC ' MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KRYETARI I KOMUNES

MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

Vendim

1. Per;

Shpalljen lnteres i Piirg|ithshem-Publik t0 pjes€ve t6 ngastrave kadatsrale:

Tel / Fax: 038/200-46002

Rr. "D6shmor6t e Kombit" P'n'

E-mail: info.ferizai @rks-gov'net

N6 baz. t0 dispozitave nenit 5 g pika 1 .h te Ligf it p.r vet.qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit

51pika 2.gGStatutitt6Kom,n€s01.Nr.50teaates 2g.06.2013,nenit4teLigiitp.rShpronesimin

e pron€s s6 paluajtshme Nr. o3lL-l3gme ndryshime dhe plotEsime te Ligiit numdr 03lL-205 G

dariis2g.10.2o7o,nerut24.puag.4itig3irN..O6rL-Og2piirDhenjenniiShfrytezimdheK.mbimin

e pron.s s€ paluajtshme t0 Komun6s, pargrafi 5 i nenit 29 te Rregullores (QRK) nr' 09 12020 pdr

percaktimin e procedurave te Dh.nies rre st*y,erim dhe Kiimbimin e Prones se Paluajtshme t0

Komunos,KryetariiKomundsipropozonKuvenditt0Komrrn€st€merr:

l-o " oa- ?- oz,{o.q.raroa.ruM/DATE

b +3 lL{
Krv".di" e Komun6s sE Ferizajt

a-) 
,--€

4>l,/- I \(

ffiteres iPorgiithshem

tE ngastres kadastrale: 3536-0,3093-0 dhe 1023-9 Z'I.(.

Ferizaj, pron6 private, me q6llim tE k6mbimit me pjes6n e

ngast6rs kadastrale 180-10 Z'K' Talinoc I Jerlive' pron6 e

komunEs sE Ferizait

,q.IPREONIET/SUBJECT

tf



- 3536-0 Z.K.Feizaj, me siperfaqe prej 676 nf , pjesa e ngastr6s kadastrale 3093-0 Zk.Feizaj me

siperfaqe prej 551 m2 dhe pjesa e ngastrds kadastrale 1023-9 Zk.Fenzq me sipdrfaqe prej 23 nf
prond e "FAMILY CONSTRUCTION" SH.P.K.

2. Ngastrat kadastrale Shpallet Interes i P6rgjithshttm-Publik me q61lim t6 kiimbimit me pjesen e

ngastrOs kadastrale I 80- I 0 Z.K. Talinoc i Jerlive me siperfaq e prej 1642 m2 prone e komun6s sE Ferizajt.

dhe te njejta sh0rbejn p€r interes publik zgjerimi i mrg€s "Rjza Goga" dhe "Rifat Kukaj" qe lidhet

me mrg6n kryesore "Enver Topalli".

3. Pronat tE cilat propozohen tti k6mbehen janii tE regjistruara parcela 180-10 Z.K.Talinoc I Jerlive nti
pron6si tE Komun6s sE Ferizajt, parcelat kadastale 3536-0, 3093-0 dhe 1023-9 Z.K. Ferizaj, 6shtd e

regjistruar nd emdr td "FAMILY CONSTRUCTION" SH.P.K. dhe nE k6to parcela nuk ka ndonjii ba:r€

apo kontest pron6sor.

5. Obligohet Kryetari i Komunds - Drejtoria e Pron6s, Kadastrit dhe Gjeodezisd qd tti k6rkoj vleriisim ti!
nj6sive kadastrale tE pErshkruara mE lart nga Ministria e Financave - Departamenti i Tatimit nC Pron6, dhe

pas vlerdsimit t€ njdsive tti sjell nd Kuvend td Komun6s Propozimin pilr Kembim td kiityre njilsive.

6. Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i njejti shdrben vet6m p€r vler6simin e paluejtshm6ive.

7 .Pdr zbatimin e k6tij vendimi pErkujdeset Kryetari i Komunds-Drejtoria p6r Pron6, Kadastiir dhe Gjeodezi.

Td bashkangjitura i gjeni:

Ktirkesa n'te numer 10-463-41

Q ert ifi katat e pron d sis d,

Skica e ldentifikimit.

te datds 29.01.2025,
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PEr : Kryetarin e Komunes s0 Ferizajt z.Agim Aliu

Drejtoris€ s€ Pron6s, Gjeodezis6 dhe Kadastrit

Nga Family Construction SHPK te pronares Arbenita Sherifi me numer per kantakt

049/358/55s

Mbi baze e nenit 25 paragrafi 3 i Ligiit 06tL-092 p6r Dh6njen nE ShfrytUzim dhe Kdmbimin

e Pron6s s€ Paluajtshme paraqes kEtE:

rEmrsE
P€r k0mbimin e pron6s

Un6 pronaria e Family Construction SHPK Arbenita Sherifi e paraqes ket0 kErkes0 per

kembimin e pjeseve t€ ngastave kadastrale 3093-0 dhe 3536-0 Zk.Feizai prona tona private

me pjesen e ngastres kadastrale 180-12 Zk. Talinoc I Jerlive prond e komun€s sd Ferizajt.

Arsyetim

Arsyeja e kembimit te pjeseve ts ngastrave kadastrale 3093-0 dhe 3536-0 Zk.Feizaj prona tona

prir# me pjesen. ogurt 
", 

kadaitrale 1s0-12 Zk. Talinoc i Jerlive prond e komunds sd Ferizajt
'lshte 

interesi publik qasja dhe zgierimi i mrg0s "RizaGoga" dhe "Rifat Kukaj" qe lidhet me

rugen kryesore'oEnver ToPalli".

Nfil ngu tlo kerkojm nga-autoritetet me t0 larta komunale qe parcelat tlkerylehen konform

dispoziiave te Ligjiimr rro-.. o6lL-og2per Dhenjen nii Shfryt0zim dhe Ktimbimin e Prones s€

Paluajtshme.

Kembimi i ketyre paluajtshmerive behet me q611im te realizimit tti projektit infrastrukhror

qasja dhe r6erimil *rger" t€ larteshenuarate cilet sherbejnO p€ mbard komunitetin e ketyre

rrugeve.

Aniaj k6rkojm nga autoritetet komunale qe keto paluajtshmeri te kembehen konform Ligiit me

,o*", O6|.j}g}per Dhenjen n€ Shfr)rtdzim dhe Kiimbimin e Pronds sB Paluajtshme.

Ferizaj

29.01.2025

.shtruesi i kerkeses

benita Sherifi
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Itepublika e l(os$ves
Ii.e.pr.iblika Krrsi:va - ldepublic of Ko*avo

QevEria - Vlada * Govexttnrctrt

hrlilistr,ia e Tregtisd clhr: lrxlurittise ^ Miustarxtvo lliguvin+ i lrtrlrrstt'ijc

Mini$iiy oi''fraclc and lrtdustty

n6 iEllll^ a xtc iliT,ilr.lli Ya BlI, t€stvf ,lt Kosova

liorlvt&d iG[xrtrd li 8[6lsItitcl,[ 3,rnl5i

i0:ovn u!rstrltis Rtulsl6AIu[nGliiiv

crlrlTlF tt(A'I'E E ltEc]l$"rft IMIT
CHRTTFIKAT {) ITEGISTRACII

CEITT'II}IC ATE OF REGIS I'RATI$N

s'rCI058083

Nr-rrnri Unil< ldentil'iktres l"ledirrstverri Matieni Broj I UniqLre lderrtiflcatiort Nurtrber

Family Construction 5H"P"l(.

Ernri biznesit / Naziv biznisa / N;rnre of business

ll/
Enrri tt'egtar / Trgovaiko irne ,/ Conrmercial t-rarne

Slroq6ri me p6rgjegl6si tE kttfizuara

Druitvo sa ograniienom orlgovornoSfu

l-irnited Liabilities Compatries

Enver ToPalli

Ferizai

20ta912017

Lloji biznesit:

Posiovni tiP:

Br"rsiness tyPe:

Aclresa:

Aclrcsir:

Atld re:s:

Data e regjisttimit:

Daturn registracijc';

Date uf registration:

2511112020

Data/Datc/DatLint

Nr. ser. / Ser. br. 1 Ser. No,: 1-0095935



AGJENSIOT{I I R€GJISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVts

KOSOVSKA A6Ett,ICUA ZA REGISTRACI.lE BIZNISA

KOSOVA BUSINESS REGISTBATION AGENCY

lnformata mbibiznesin

Information about business

lnformacija o biznisu

Numri Unik tdentifikues / Jedinstvenl MatiEnl Broj I Unlque ldentification Number

8100s8083

Aplikacioni / Application / Aplikaciia

Subfektl I regllstrlmit;

Registration subJect:

Sublekt reglstracIe:

Dati e plot€slmlt:

Fllllns dater 20lO9l2OL7

Datum:

Data i pranlmlt:

Receptlondate: 2OlA9l2Ol7

Datum primfienJe:

Numrl I protokolllt:

Protocolnumber: 25A0001301

Brol protokola:

Blznesi / Business/ Blznis

Tipl I btznesit ShoqEri me p€rgjegfEsl t€ kuflzuara

Busliess Type Limlted tiabilities Companies

Tip blznlsa Dru3tvo sa ogranldenom odgovornoSiu

Emrl lbimesit:
Buslness namel Family Constructlon SH.P.K.

Nazlv bhnlsa:

Emrl tre8tar:

Trgovalko lme: lll
Commerclal name:

Adresa

Address EnverToPalli

Adresa Ferizaj

Data e themelimlt:

Date of establishment: zologlzoLT

Datum osnlvan a:

Kapltall I pErgllthsh€m:

Total Capitaft € 500,000'00

Totalnl kapltal:

Numil I punetorEve:

Number of employees: 1

Broj radnlka:

Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Laglja e Spitallt, Prlshtin€

Data / Date / Datum: 15/1212020 1{:08

Tell: 038 200 36 552

Tel2: 038 200 36 573

Faqelnga5 r



A6IEil5IONI I REG'ISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE

I(OSOVSKA AGENCIJA ZA RE6ISTRACIJE BIZNIsA

I(OSOVA BUSINESS REGISTRATION A6ENCY

lnformata mbibiznesin

lnformation about business

lnformacija o biznisu

Numri Unik ldentifikues / Jedinstveni Matiini Broj / Unlque Identification Number
8100s8083

ShEnim me rdnd6si / lmportant Note / Vazan podatak

lnforrnata plotdsuese / Additlonal lnformation Note / Dodatna informaciJa

Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Lagfia e Spitalit, PrishtinE

Data / Date / Datufiti 16l,;212020 t$to}
Tell:038 2OO36562

Tel2: 038 200 36 573

Faqe 2 nga 5



AGJEf'ISIONI I RE6JISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE

NOSOVSKA AGfNCUA ZA RE6ISTRACIiE EIZNISA

KOSOVA BUsINESS REGISIRATIOH A6ENCY

lnformata mbi biznesin

lnformation about business

lnformacija o biznisu

Numri Unik ldentifikues / Jedinstveni Matiini Broj / Unique ldentification Number
8100s8083

Veprimtarit6 / Activities / Delatnosti

: j attivlteti iruaerti*i i objekteve banesore dhe jobanesore

: 4120 i kryesor i iConstruction of resldential and non-residential buildln$

: I biznesit itzgradnja stambenih inestambenlh zgrada

i .^- - 1 Aktiviteti ,Ndertimi i rrugiive dhe autostradave
4ttl 

i sekondar 
!construction of roads and motorways

, i tlzgradnjaputeveiautoputeva
i

iii o+^+ :NdErtimi i projekteve tE ujit; Aktivitctet r^.+zrt tLonstrucilon of water projectsi tjera : -- --'-" -' '
j ' 

llzeradnja 
vodnih Bradevina

i ^,.-,..,- , . !lnstalime elektrike, i 
^,.1!. rr r ilnstalimeelektrike

i ' 43?t i AKtrvltetet 
iElectrlcal installation! ! rjera i:;,,_ -. ",';'-:. ,.I i 

'r'' q 
,Elektroinstalacijski radovi

1 _^_ i Aktirir"r", 
,lnstalime 

tE tjera ndErtimore

: i tjera .:::^-,, ::_;_.;: : , ,

:

i Rktiuit"t", iPunime nrontimi nga druri dhe materiale t6 tjera
4332 | ,. :Joinery installationi tJera ..

i ;Ugradnja stolarije
I'| _.^. lpdrfundimi dhe finalizimi i pun6ve t6 tjera tE ndErtesavei Aktivitetet 1^:;'-',-".:",.-""'

', '- - 
,Ostali gradevinski instalacijski radovi

,-- ', l-- ....... ,..j. .........
I i^ 'iPunime suvatimi

4z3t r Akrivitetet 
lil;;;;;;"". 

,

r rptastering, flera i

i lFasadni i 5tukaturski radovi , malterisanje
i . . - !.

;;;-" iOther buitding comptetion and finishing

i Ostali zavr5ni gradevinski radovi

Aktlvitetet lPunimet e kulmit (Eatis6)

,i"., iRoofingactivities

iKroyliT_lrovr

439!

Filialet / Branches / Jedince

Bordi dreJtorEve / Board of Directors / Upravnl odbor

Rr. 'rMuharrem Fejza" p.n, Lagja e Spitali! prlshtlnE

Data I Date / Datuml. L6l tzlZAZO t4:Og
Tell:038 2oO36562

Tel2: 038 200 35 573
Faqe 3 nga 5
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ABAZI SHERIFI
Emri / l,1ilcl Given nrrrc

ARBENITA
Drlali ndj, / Ai ryil lnlleria , GlirJ. / no! j
Oile d Nilh Set
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